
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 

Číslo jednání:  JedNZ44-29/2022  
Datum jednání:  23.06.2022 
Místo jednání: sál Městského muzea Nepomuk 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: dle prezenční listiny 
Hosté: dle prezenční listiny 
Přílohy: jsou součástí návrhů 
 

PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk NE 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO 2011 NE 

Demela Milan, Mgr. MD SN pro Nepomuk ANO 

Hánová Anna, PharmDr. AH Sdružení ODS a NK         ANO 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk ANO 

Kouba Jiří JK ANO 2011 NE 

Kovář Václav VK Sdružení kandidátů Nepomuka a 
Dvorce 

NE 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Mareček Michal, MUDr. MM Sdružení kandidátů Nepomuka a 
Dvorce 

ANO 

Němec Miroslav, Ing. MNS SNK - Pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MNMl SNK - Pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Švec Jiří, Ing. JŠ ANO 2011 ANO 

Vokurka Vladimír VV ANO 2011 ANO 

Zeman Pavel, Mgr. PZ SNK - Pro Nepomuk ANO 

1. Zahájení 

Starosta města J. Švec zahájil v 17:05 XXIX. veřejné zasedání městského zastupitelstva. Uvedl, že 
zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím řádem. Protože je 
na zasedání přítomno 11 členů zastupitelstva, je zasedání usnášeníschopné. Úvodem byli určeni 
zapisovatelé Alice Baumruková Kotylová a Pavel Motejzík.  

_______________________________________________________________ 
 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal J. Švec ověřovatele zápisu z XXVIII. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne 28. 4. 2022 o podání zprávy o ověření zápisu. 

P. Zeman řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

_______________________________________________________________ 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 

3. Program jednání 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola usnesení  
6. Prodej bytu - Nepomuk, Pivovarská 572, byt č. 15 
7. Prodej nově vzniklého pozemku p.č. 228/18 v k.ú. Dvorec  
8. Zrušení USN-Z4-433/2022 Odkup pozemků parc. č. 865/2 v k.ú. Nekvasovy  
9. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2021  
10. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2021  
11. 4. rozpočtové opatření v roce 2022  
12. Účelová dotace Plzeňskému kraji na dohrazení ztráty vzniklé provozem spojů 

č.11, 12, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 linky 405411 a spojů č. 113 a 116 
linky 450448 v období od 13.12.2020 do 11.12.2021  

13. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v období od 
12.12.2021 do 10.12.2022 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů 
v pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - Nepomuk, 
žel.st. a zpět  

14. Finanční příspěvek SDH Dvorec na realizaci přípojek vodovodu a kanalizace 
hasičské zbrojnice ve Dvorci  

15. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2021  
16. Finanční příspěvek Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení 

zdravotnického materiálu a léků  
17. Stanovení počtu členů zastupitelstva  
18. Revitalizace parku v V Huťi - představení studie  
19. Informativní zpráva Projekt Do Fénixu s důvěrou - průběžné hodnocení  
20. Různé + Diskuse 
21. Závěr 

 
 
DISKUZE: 
J. Švec upozornil na přidání bodu Návrh na odkup 1/6 podílu pozemkových parcel v k. ú. Dvorec. 
 
Finální návrh programu: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola usnesení  
6. Prodej bytu - Nepomuk, Pivovarská 572, byt č. 15  
7. Prodej nově vzniklého pozemku p.č. 228/18 v k.ú. Dvorec  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
8. Zrušení USN-Z4-433/2022 Odkup pozemků parc. č. 865/2 v k.ú. Nekvasovy  
9. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2021  
10. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2021  
11. 4. rozpočtové opatření v roce 2022  
12. Účelová dotace Plzeňskému kraji na dohrazení ztráty vzniklé provozem spojů 

č.11, 12, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 linky 405411 a spojů č. 113 a 116 
linky 450448 v období od 13.12.2020 do 11.12.2021  

13. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v období od 
12.12.2021 do 10.12.2022 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů 
v pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - Nepomuk, 
žel.st. a zpět  

14. Finanční příspěvek SDH Dvorec na realizaci přípojek vodovodu a kanalizace 
hasičské zbrojnice ve Dvorci  

15. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2021  
16. Finanční příspěvek Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení 

zdravotnického materiálu a léků  
17. Stanovení počtu členů zastupitelstva  
18. Revitalizace parku v V Huťi - představení studie  
19. Informativní zpráva Projekt Do Fénixu s důvěrou - průběžné hodnocení 
20. Návrh na odkup 1/6 podílu pozemkových parcel v k. ú. Dvorec 
21. Různé + Diskuse 
22. Závěr 

 
 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrží všichni zastupitelé v termínu stanovené zákonem. 
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na webových 
stránkách města. 
 
HLASOVÁNÍ: 
 
Návrh usnesení: (1092/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje program jednání. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 
 

_______________________________________________________________ 
 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

J. Švec navrhl jako členy návrhové komise M. Němce ml., M. Demelu a P. Jirana. 

J. Švec navrhl jako ověřovatele zápisu M. Marečka a M. Němce st. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1094/NZ4/2022) 

ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Němec ml., M. Demela a P. Jiran. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

 
Návrh usnesení: (1094/NZ4/2022) 

ZMN volí ověřovatele zápisu M. Mareček a M. Němec st. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 
 

 
 
5. Kontrola plnění usnesení 
 
J. Švec předal slovo V. Novákovi a M. Němcovi st. 
V. Novák uvedl, že provedl kontrolu plnění usnesení z minulého ZMN společně s p. tajemnicí a 
usnesení je plněno. 
 
M. Němec st. uvedl, že FV se sešel 20. 6. a projednal všechny finanční body z dnešního jednání 
ZMN. 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
Návrh usnesení: (1095/NZ4/2022) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 
 

 

 
6. Prodej bytu - Nepomuk, Pivovarská 572, byt č. 15 
Předkládá: RMN 
Zpracovala: M. Suchá 
 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zpráva. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Stávající stav: Byt v Nepomuku, Pivovarská 572, byt č. 15 je volný. Dne 10. 5. 2022 byla 

vyhlášena veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku. Celkem podány – 4 nabídky. Nejvhodnější 

nabídka ve výši 2 305 000 Kč – 

 
DISKUZE: 
 

Návrh usnesení: (1087/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje 

prodej bytu a uzavření kupní smlouvy na byt v Nepomuku, Pivovarská 572, byt č. 15, o 

velikosti 3+k.k., celková plocha 74,5 m2 s příslušenstvím. Kupující  

(nejvhodnější nabídka) za cenu 2 305 000,- Kč. Kupní cena je rovna nabídce a bude 

prodávajícímu uhrazena do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy s právem prodávajícího od 

smlouvy odstoupit v případě prodlení kupující s úhradou kupní ceny. Plnění usnesení zajistí 

Miroslava Suchá. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 
 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 

7. Prodej nově vzniklého pozemku p. č. 228/18 v k. ú. Dvorec 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: Hana Tymlová 

 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Na základě zveřejněné Veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej nově vznikající 

pozemkové parcel p. č. 228/18 v k.ú. Dvorec se s podáním nabídky přihlásil , byl 

jediným podavatelem. Nabídka byly vyšší než požadovaná nejnižší cena 1600,- Kč/m2. 

Nejnižší částka byla zvolena s ohledem na uskutečněný prodej dvou pozemkových parcel v této 

lokalitě v minulém roce. 

 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ 
Návrh usnesení: (1089/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje 

uzavření smlouvy na prodej nově vznikajícího pozemku parc. č. 228/18 (orná  půda)  o  výměře  

1160 m2 (vznikající z parc. č. 228/1) v k.ú. Dvorec. Lokalita Pod Oborou  za 

cenu 1.653 Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke 

vkladu práva nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 
 

 

8. Zrušení USN-Z4-433/2022 Odkup pozemků parc. č. 865/2 v k. ú. Nekvasovy 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Stávající stav:  dne 30. 5. 2022 telefonicky oznámil odstoupení od návrhu 

kupní smlouvy na převod pozemku parc. č. 865/2 o výměře 1500 m2 (lesní pozemek) v k. ú. 

Nekvasovy pozemky, které v této lokalitě vlastnil a které prodal jinému zájemci. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

 

Návrh usnesení: (1093/NZ4/2022) 
ZMN ruší USN-Z4-433/2022 ve znění  

ZMN schvalujeuzavření kupní smlouvy na odkup pozemku parc.  č.  865/2  (lesní  pozemek)  o  

výměře 1500 m2 v k. ú. Nekvasovy od fyzické osoby  za kupní cenu 15,- 

Kč/m2. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

______________________________________________________________________________ 

 

9. Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2021 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Po skončení kalendářního roku má územní samosprávný celek povinnost zpracovat údaje o 

ročním hospodaření do závěrečného účtu. Tuto povinnost ukládá zákon č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů je termín pro projednání a 

schválení závěrečného účtu za uplynulý kalendářní rok zastupitelstvem územně samosprávného 

celku stanoven do 30.června následujícího roku. 

 

Návrh závěrečného účtu musí být zveřejněn nejméně 15 dnů před jeho projednáváním na 
zastupitelstvu (§17 odst.6 zákona č. 250/2000 Sb. o o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
ve znění pozdějších předpisů). Na úřední desce může být návrh závěrečného účtu v užším 
rozsahu. To neplatí při zveřejnění na internetových stránkách. Zde musí být návrh závěrečného 
účtu zveřejněn v plném rozsahu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2021projednala rada města Nepomuk dne 25.05.2021 a 

zveřejněný byl dne 30.05.2022. 

Plné znění Závěrečného účtu města Nepomuk za rok 2021 včetně všech příloh je přiložen k 

tomuto návrhu usnesení. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1081/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje 

Závěrečný účet města Nepomuk za rok 2021 bez výhrad. 

ZMN ukládá  

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválený závěrečný účet města Nepomuk za rok 2021 na 
internetových stránkách města Nepomuk a na úřední desce v souladu se zákonem č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Plnění usnesení 
zajistí Jaroslav Somolík. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

 

 

10. Účetní závěrka města Nepomuk za rok 2021 

Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Účetní závěrka je soubor výkazů, které účetní jednotka sestavuje za účetní období k 

rozvahovému dni (tj. k 31.12.2021). Tyto finanční výkazy vypovídají o hospodaření za dané 

období, tj. za rok 2021.  

(Z těchto výkazů se mimo jiné vychází se při sestavování závěrečného účtu). Účetní uzávěrka v 

sobě zahrnuje účetní práce spojené s uzavřením jednotlivých účtů za dané účetní období (tj. za 

rok 2021) a řídí se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů (část třetí). 

Z tohoto zákona vyplývá, že Účetní závěrka je nedílný celek, který tvoří Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztráty, Příloha účetní závěrky. 

 

Povinnost sestavit účetní závěrku ukládá účetní jednotce vyhláška 220/2013 Sb. požadavcích 

na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

V souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 383/2009 Sb., o 

účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do 

centrálního systému účetních informací státu, ve znění pozdější předpisů stanovil Krajský úřad 

Plzeňského kraje termín pro obce a dobrovolné svazky obcí Plzeňského kraje k zaslání výkazů 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky. Tento termín byl účetní jednotkou Města 

Nepomuk dodržen. 

 

Termín pro schválení účetní závěrky schvalujícím orgánem je nejpozději do 30.06. následujícího 

roku (§ 28 vyhl. 220/2013 Sb.). Schvalujícím orgánem je zastupitelstvo Města Nepomuk. O 

schvalování účetní závěrky se sepisuje protokol, který se poté zasílá do centrálního systému 

účetních informací státu podle vyhlášky č. 383/2009 Sb. (stejně jak byly zaslány finanční výkazy 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky). 

 

Účetní závěrku města Nepomuk za rok 2021 projednala Rada města Nepomuk dne 

25.05.2022 a doporučila zastupitelstvu účetní závěrku schválit. 

 

 
DISKUZE: 
J. Švec uvedl, že dle jeho názoru vedení města předává novému vedení město v dobré finanční 
kondici. 
 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1082/NZ4/2022)  
ZMN schvaluje  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
Účetní závěrku města Nepomuk za rok 2021. 

 

ZMN pověřuje 

Zdeňku Palackou předáním protokolu o schvalování účetní závěrky města Nepomuk za rok 

2021 do centrálního systému účetních informací státu. Plnění tohoto usnesení zajistí 

Zdeňka Palacká. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

 

 
 
11. 4. rozpočtové opatření v roce 2022 
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

4. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2022 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 18.12.2018, kterým byly stanoveny kompetence 

Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 250/2000 

Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.rozpočtové opatření v roce 2022 projednala a schválila rada Města Nepomuk dne 
20.06.2022. 

 

 Příjmy v rámci 4. rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o 20 866 500 Kč. 

 

Na straně příjmů změněno: 

 

- položka 1112 (DPPO za obce) 
 12 161 900 Kč – daň z příjmů města Nepomuk za rok 2021 dle podaného přiznání k 

dani 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
- položka 2111 (Příjem z poskytování služeb a výrobků) 

 4 000 000 Kč – příjem z prodeje dřeva z lesů 
 

- položka 3112 (Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí) 
 600 000 Kč – příjem z prodeje bytu 

 

- položka 4116 (Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 
 1 869 000 Kč - transfer na financování SPOD 
 344 700 Kč - dotace na výkon sociální práce 

 

- položka 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) 
 775 030 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na pečovatelskou službu (2. a 3. 

splátka) 
 25 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Spojuje nás muzika" 
 30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt 

"Svatojánská pouť v Nepomuku 2022" 

 

- položka 4216 (Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu) 
 1 060 870 Kč - investiční dotace MMR na projekt "Víceúčelové hřiště Nepomuk" 

 

Příjmy po 4. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 132 652 650 Kč. 

 

 Výdaje v rámci 4. rozpočtového opatření v roce 2022 navýšeny o stejnou částku jako 

příjmy, tj. o částku 20 866 500 Kč. 

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto: 

 

Běžné výdaje: 

 

3319 – Ostatní záležitosti kultury 

 25 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Spojuje nás muzika" 
 30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt 

"Svatojánská pouť v Nepomuku 2022" 

 

 

4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

 775 030 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na pečovatelskou službu (2. a 3. 
splátka) 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
6171 - Činnost místní správy 

 1 869 000 Kč - transfer na financování SPOD 
 344 700 Kč - dotace na výkon sociální práce 

 

6399 - Ostatní finanční operace 

 12 161 900 Kč – daň z příjmů města Nepomuk za rok 2021 dle podaného přiznání 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

Na § 2292 - Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková přesunuto 61 000 Kč z § 2212 - 

Silnice (v souvislosti se schválením dotací na dopravní obslužnost) 

 

Kapitálové výdaje: 

 

Rozpočtované kapitálové výdaje navýšeny o 5 660 870 Kč 

4 000 000 Kč - Příjem z poskytování služeb a výrobků (prodej 
dřeva z lesů) 600 000 Kč - Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí 
a jejich částí (prodej bytu) 1 060 870 Kč - investiční dotace MMR na 
projekt "Víceúčelové hřiště Nepomuk" 

 

 

Nové investice   

Investiční příspěvek SDH Dvorec na realizaci přípojek vodovodu a 
kanalizace hasičské zbrojnice ve Dvorci 

170 000 Kč 

170 000 Kč - využití příjmu z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 
(prodej bytu) 

Změna částek u již schválených investic 
  

Rekonstrukce ČOV Klášter 328 770 Kč 

328 770 Kč - využito z rezervy investičních 
výdajů 

 
Křižovatka u Normy 

 
5 490 870 

 
Kč 

4 000 000 Kč - využití příjmu z poskytování služeb a výrobků (prodej 
dřeva z lesů) 430 000 Kč - využití příjmu z prodeje ostatních nemovitých 
věcí a jejich částí (prodej bytu) 1 060 870 Kč - využití investiční dotace 
MMR na projekt "Víceúčelové hřiště Nepomuk" 

 
Rezervy 

  

Rezervy investičních výdajů -328 770 Kč 
328 770 Kč - využito na Rekonstrukce 
ČOV Klášter 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
 

Výdaje po 4. úpravě rozpočtu v roce 2022 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 157 094 
650 Kč. 

 

 
DISKUZE: 
V. Vokurka doplnil informace o navýšení částky týkající se kanalizace – byl vypočen určitý koeficent, 
v jehož výši se město musí na investici podílet. 

 
 
HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (1085/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje 

4. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných účtů 
činí 132 652 650 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 157 094 650 Kč. 

ZMN pověřuje  

Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu čtvrtým rozpočtovým opatřením v roce 2022. Plnění usnesení zajistí 
Jaroslav Somolík. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 
 

 

12. Účelová dotace Plzeňskému kraji na dohrazení ztráty vzniklé provozem spojů 

č. 11, 12, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 linky 405411 a spojů č. 113 a 116 

linky 450448 v období od 13.12.2020 do 11.12.2021 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: J. Somolík 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V roce 2018 bylo s Plzeňským krajem domluveno zajištění dopravní obslužnosti ve dnech 

pracovního klidu a navýšení jednoho spoje v pracovní dny. 

 
Dne 17.06.2021 schválilo Zastupitelstvo města Nepomuk (usnesení č. USN-Z4-331/2021) 

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v období od 

13.12.2020 do 11.12.2021 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v pracovních 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - Nepomuk, žel.st. a zpět ve výši 96 

988,77 Kč. 

 

Dne 01.06.2022 požádal Plzeňský kraj o poskytnutí účelové dotace ve výši 42 630,54 Kč na 
dohrazení ztráty vzniklé provozem spojů č. 11, 12, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 linky 
405411 a spojů č. 113 a 116 linky 450448 v období od 13. 12. 2020 do 11. 12. 2021. 
 

Součástí tohoto návrhu usnesení je žádost o poskytnutí dotace na dohrazení ztráty, 
vypořádání poskytnuté dotace ve výši 96 988,77 Kč a výpočet vzniklé ztráty 42 630,54 Kč. 

 

Rada města Nepomuk projednala dne 20.06.2022 a doporučila zastupitelstvu poskytnutí 

dotace schválit. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: Návrh usnesení (1086/NZ4/2022) 

ZMN schvaluje  

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji ve výši 42 630,54 Kč na dohrazení ztráty vzniklé 
provozem spojů č. 11, 12, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 linky 405411 a spojů č. 113 a 
116 linky 450448 v období od 13.12.2020 do 11.12.2021. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

ZMN pověřuje 

 Ing. Jiřího Švece podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji ve výši  

42 630,54 Kč na dohrazení ztráty vzniklé provozem spojů č. 11, 12, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112 linky 405411 a spojů č. 113 a 116 linky 450448 v období od 13. 12. 2020 do 11. 12. 
2021. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 

13. Účelová dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v období od 

12. 12. 2021 do 10. 12. 2022 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v 

pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - Nepomuk, žel. st. 

a zpět 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 

 

 
J. Švec předal slovo V. Vokurkovi. 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V roce 2018 bylo s Plzeňským krajem domluveno zajištění dopravní obslužnosti ve dnech 

pracovního klidu a navýšení jednoho spoje v pracovní dny. 

 

 

Předpokládaný počet ujetých kilometrů v období od 12. 12. 2021 do 10. 12 .2022 bude 4 716. 

 

85% podíl města při průměrné ztrátě 34,36 Kč na 1 ujetý kilometr činí 137 735,496 Kč. Vše je 

uvedeno ve veřejnoprávní smlouvě a žádosti, které jsou přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

Rada města Nepomuk projednala dne 25.05.2022 a doporučila zastupitelstvu poskytnutí 

dotace schválit. 

 
 
Informace doplnil J. Švec. 
 
 

DISKUZE: 

P. Kroupa uvedl, že náklady nejsou malé, pokud se ale rozpočítají na všechny spoje do celého 

roku, vyjde to na zhruba 500 Kč denně. Pokud město nebude provoz podporovat, nebude mít 

město žádné spoje na nádraží pro dny pracovního klidu. Dle jeho názoru jsou spoje, které 

relativně vytížené jsou. 

I. Šiftová uvedla, že uvedený údaj o vytíženosti je zprůměrovaný, ale byl spoj, který měl opravdu 

vytíženost vyšší. 

V. Vokurka řekl, že pokud by byla opravdu snaha lidí jezdit autobusem, nebyla by tak přeplněná 

parkoviště pro automobily. Dále uvedl pro porovnání provoz spojů v Neurazech (jeden spoj je 

obecní mikrobus) a zmínil se o prosbě občanů zřídit autobusovou zastávku u Normy. Uvedl, že o 

tomto bodu, zda nechat současné nastavení i do budoucna, nebo spoj zrušit, by mělo 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
rozhodnout nové ZMN v září. 

 P. Kroupa se v souvislosti s provozem vlastního mikrobusu vyjádřil tak, že nevýhoda by byla 

vyloučení tohoto spoje ze systému POVED. 

P. Jiran uvedl, že návrh, o kterém je řeč, doporučila městská rada schválit a jedná se o období, 

které už běží a je za polovinou. 

 

HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1079/NZ4/2022) 
 
ZMN schvaluje 

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v období od 

12.12.2021 do 10.12.2022 na provoz 5 párů spojů v sobotu a jeden pár spojů v pracovních 

dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - Nepomuk, žel.st. a zpět ve výši 137 735,50 

Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

ZMN pověřuje 

 Ing. Jiřího Švece podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění 
dopravní obslužnosti v období od 12.12.2021 do 10.12.2022 na provoz 5 párů spojů v sobotu a 
jeden pár spojů v pracovních dnech v úseku mezi zastávkami Nepomuk, město - Nepomuk, žel.st. 
a zpět ve výši 137 735,50 Kč. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

 

14. Finanční příspěvek SDH Dvorec na realizaci přípojek vodovodu a kanalizace 

hasičské zbrojnice ve Dvorci 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo M. Němcovi ml. 
M. Němec ml. seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na rok 2022 je naplánována realizace přípojek vodovodu a kanalizace hasičské zbrojnice SDH 

Dvorec s celkovými náklady 355.281,50 Kč. Plzeňský kraj poskytne investiční dotaci ve výši 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
180.000,- Kč. 

 

Příjemcem dotace bude SDH Dvorec. Podíl SDH Dvorec na realizaci přípojek bude 5.281,50 Kč. 

O zbývající částku ve výši 170.000,- Kč žádá SDH Dvorec město Nepomuk jako vlastníka 

nemovitosti. Žádost o finanční příspěvek je přiložena k tomuto návrhu usnesení. 

 

Dále k tomuto návrhu usnesení je přiložena žádost SDH Dvorec o dotaci na Plzeňský 

kraj, kde je popsána realizace celého projektu a smlouva o poskytnutí dotace z 

Plzeňského kraje. 

 

DISKUZE: 

M. Mareček poprosil o rekapitulaci výše částek dotace a celkových nákladů. 

 

 

Návrh usnesení: (1080/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje  

poskytnutí finančního příspěvku SDH Dvorec na realizaci přípojek vodovodu a kanalizace 

hasičské zbrojnice ve Dvorci ve výši 170.000,- Kč z rozpočtu města Nepomuk. Za plnění 

usnesení zodpovídá Jaroslav Somolík. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
15. Závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2021   
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: J. Somolík 
 
J. Švec předal slovo P. Motejzíkovi. 
P. Motejzík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Po skončení kalendářního roku má svazek obcí povinnost zpracovat údaje o ročním 

hospodaření do závěrečného účtu. Tuto povinnost ukládá zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Závěrečný účet za rok 2021 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
schválila Valná hromada DSO 

Mikroregionu Nepomucko dne 21. 06. 2022 (Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dne 31. 05. 

2022 na úřední desce Mikroregionu i úřední desce města). 

Plné znění Závěrečného účtu DSO mikroregionu Nepomucko za rok 2021 a zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2021 jsou přiloženy k tomu 
návrhu usnesení. Zastupitelstvo obce bere závěrečný účet svazku obcí pouze na vědomí. 

 

DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
Návrh usnesení: (1096/NZ4/2022) 
ZMN bere na vědomí  

závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepomucko za rok 2021. Plnění usnesení zajistí Jaroslav 
Somolík. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

___________________________________________________________________________ 

 

16. Finanční příspěvek Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení 

zdravotnického materiálu a léků  

 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: Jaroslav Somolík 
 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
Odešel V. Novák. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Hospic svatého Lazara z.s. se sídlem v Plzni podal dne 23.02.2022 žádost o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu města Nepomuk na pořízení zdravotnického materiálu a léků ve výši 
40.000 Kč. Žádost splňuje kritéria zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

 

V letech 2019 -2021 byla Hospicem poskytnuta péče 9 občanům města Nepomuk. 

V roce 2020 byl Hospici svatého Lazara se sídlem v Plzni poskytnut příspěvek na 

pořízení zdravotnického materiálu a léků ve výši 25 000 Kč. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
 

V roce 2021 byl Hospici svatého Lazara se sídlem v Plzni poskytnut příspěvek na 

pořízení zdravotnického materiálu a léků ve výši 38 000 Kč. 

Tento příspěvek byl Hospicem v termínu a řádně 

vyúčtován.  

Žádost projednala Rada města Nepomuk dne 28.03.2022 a doporučila zastupitelstvu 

schválit poskytnutí příspěvku ve výši 20 000 Kč. 

 

Dne 09.05.2022 byl Hospicu na základě požadavku zastupitelů ze dne 28.04.2022 

odeslán e-mail se žádostí o sdělení časové náročnosti, která byla vynaložena na péči o 9 

občanů z Nepomuka. Žádost včetně odpovědi je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

J. Somolík doplnil informace – Hospic sdělil, že časová náročnost na péči o 9 

nepomuckých občanů byla 205 dnů (za 3 roky). 

 

DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
Odešel zastupitel V. Novák. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (1097/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara se sídlem v Plzni na pořízení 

zdravotnického materiálu a léků ve výši 20.000 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A X A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-0-0) V. Novák nepřítomen 

 
 

17. Stanovení počtu členů zastupitelstva 

Předkládá: RMN 

Zpracoval: H. Tymlová 

 
J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Na základě ustanovení § 68 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 

má zastupitelstvo stanovit počet členů zastupitelstva pro nadcházející volební období. 

Podle výše uvedeného ustanovení zákona je pro město Nepomuk rozmezí mezi 11 až 25 

členy. V současné době je zastupitelstvo města 15členné. 

 

DISKUZE: 

P. Kroupa uvedl, že pokud by město mělo méně než 15 členů zastupitelstva, nemělo by nárok na 

městskou radu. Dále uvedl, že v novodobé historii bylo vždy 15 členů zastupitelstva. 

P. Jiran uvedl, že dle jeho názoru je na Nepomuk 15 členů zastupitelstva “tak akorát”. 

 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1088/NZ4/2022) 
ZMN schvaluje  

stanovení počtu členů zastupitelstva obce Nepomuk dle ust. § 68 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích ve znění pozdějších předpisů pro volební období 2022-2026 v počtu 15 členů. Plnění 

usnesení zajistí Hana Tymlová. 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A X A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-0-0)  V. Novák nepřítomen 

 

18) Revitalizace parku v Huti - představení studie 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: I. Šiftová 

 

J. Švec předal slovo I. Šiftové. 
I. Šiftová seznámila přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Město Nepomuk zadalo v letech 2019–2020 vypracování dendrologického posudku stromů a 

zeleně na svém katastrálním území firmou SAFE TREES, s.r.o. Brno. “Projekt péče o stromy” 

hodnotil zdravotní stav, vitalitu a perspektivu dřevin na vytipovaných veřejně přístupných 

lokalitách v Nepomuku a ve Dvorci. Následně byla Odborem výstavby a životního prostředí 

městského úřadu Nepomuk vypracována pasportizace-inventarizace veřejně přístupné zeleně 

Nepomuk a Dvorec, a dále z této pasportizace bylo doporučeno několik zásahů, které by měly 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
být realizovány dle své naléhavosti. Byl předložen návrh studie a cenová kalkulace na 

revitalizaci parku v Huti Nepomuk – Dvorec. Studie je na uvážení a případné schválení a zadání 

VZ k provedení revitalizace. 

Hodnocené lokality: 

Na Daníčkách, Na Vinici 2x, Náměstí A. Němejce, Přesanická, Třebčická, U pošty, ZŠ, 

družstevní, MŠ, Dvorec – podél komunikace, park v Huti, park v lomu, Vinice hlavní. 

Vrátil se V. Novák. 

 

DISKUZE: 

V. Vokurka doplnil, že je na zvážení, jak zásadní zásah v parku v Huti dělat. Dále je možné, aby 

část prací udělali pracovníci technických služeb města. 

Obyvatel Huti, , vyjádřil svůj názor na úpravy parku. Má u něj provozovnu a je pro něj 

např. obtížné se dostat ke své zahradě byl by rád, kdyby se k revitalizaci mohli obyvatelé lokality 

vyjádřit, než vznikne konečný návrh úprav. 

M. Mareček se zeptal, zda by bylo možné udělat digitální vizualizaci. 

V. Vokurka uvedl, že toto je jen studie, která je k diskuzi. Až se bude dělat konečný návrh, určitě 

bude vizualitace podrobnější a navíc bude k diskuzi, zda opravdu realizovat tento komplexní 

projekt, či úpravy pojmout jinak. 

 obyvatel Huti, poprosil o to, aby město svolalo sešlost místních obyvatel přímo na 

místě, aby se k tomu mohli všichni vyjádřit. Uvedl, že je rád, že k realizaci revitalizace dojde, 

nicméně šel by co nejjednodušší cestou a začal by místním šetřením. 

V. Novák se zeptal, kdo studii navrhl a kdo inicioval její vznik. 

V. Vokurka odpověděl, že odbor životního prostředí. 

V. Novák se zeptal, proč už k této studii nebyli přizváni občané, kterých se to týká. 

I. Šiftová odpověděla, že byl záměr nejdřív se situací seznámit zastupitele. Zároveň vyjde 

v Nepomuckých novinách článek na toto téma a určitě bude iniciována veřejná diskuze. 

V. Novák uvedl, že dle jeho názoru by nejdřív měli být seznámeni občané a už mohli být dávno 

sezvaní a pak až mohla být studie. 

V. Vokurka uvedl, že s místními obyvateli už ti, kteří studii vypracovávali, hovořili, jen ne se 

všemi. 

V. Novák uvedl, že tento postup a ani studie nedává smysl. 

uvedl, že necítí situaci tak, že ho někdo z dosavadního jednání vynechal, nebere to tak, 

ale u dalšího jednání by už chtěl být, aby k tomu všichni obyvatelé mohli něco říct. 

V. Vokurka uvedl podrobnosti o možných úpravách v parku. 

P. Zeman se zeptal, jaké byly náklady na vytvoření studie. 

I. Šiftová odpověděla, že 32 600 Kč.  

M. Němec ml. uvedl, že zastupitelstvo by mělo dnešní bod vzít na vědomí a odsouhlasit to, že 

vůbec chce s parkem něco dělat, a následovat budou samozřejmě další jednání i s občany. Toto 

odsouhlasili i J. Švec a I. Šiftová. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 23.6.2022 
 

 
 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1098/NZ4/2022) 
ZMN bere na vědomí 
studii k revitalitaci parku v Huti Nepomuk – Dorec. 
ZMN doporučuje  
realizovat kroky směřující k revitalizaci parku v Huti Nepomuk – Dvorec. 
 
Plnění usnesení zajistí Martina Královcová. 
 
 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A N A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (10-1-0



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

19) Informativní zpráva Projekt Do Fénixu s důvěrou - průběžné hodnocení 

 

Předkládá:  RMN 

Zpracovala: J. Berkovcová 

 

J. Švec předal slovo J. Berkovcové. 
J. Berkovcová seznámila přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Fyzická realizace projektu byla zahájena 1. 1. 2021. Projektové aktivity jsou zaměřeny 

na oblast pomoci sociálnímu začleňování. Obsahem projektu je poskytování 

návazných a doplňkových programů a aktivit zejména pro osoby se ztíženými 

životními podmínkami, ohrožené sociálním vyloučením. Plánované činnosti nejsou 

sociálními službami. Aktivity jsou vykonávány v kanceláři Volnočasového centra Fénix 

a terénní formou v rámci území. Projekt je ve fázi ukončení třetího monitorovacího 

období k 30. červnu 2022. Zpráva o realizaci a celkové způsobilé výdaje byly v prvním 

monitorovacím období 721.899,23 Kč a ve druhém monitorovacím období jsou ve fázi 

žádosti o platbu. Příspěvek Unie je 3.448.295,93 Kč. Celkové způsobilé výdaje činí 

4.056.818,75 Kč. Předpokládané datum ukončení projektu k 30. 4. 2023. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (1090/NZ4/2022) 

ZMN bere na vědomí  

průběžné hodnocení projektu „Do Fénixu s důvěrou“ registrační číslo 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016078, Operační program Zaměstnanost a informaci o 

pokračování projektu. 

Plnění usnesení zajistí Jana Berkovcová. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
 

 

 

20) Návrh na odkup 1/6 podílu pozemkových parcel v k. ú. Dvorec 

 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: H. Tymlová 

 

J. Švec seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
 

Město Nepomuk dostalo nabídku od firmy, která se zabývá obchodem s půdou. Ta oslovila 

město s tím, že má k dispozici části pozemků u ČSAD dole ve Dvorci. Nabídla je městu k 

odkupu. Město by podílem zakoupilo celkem 3 585 m2 pozemků za cenu 40 Kč/m2. Cleková 

cena je 143 394 Kč. 

 

DISKUZE: 

V. Vokurka upřesnil polohu pozemků a zmínil jejich budoucí využití. 

M. Mareček se zeptal, zda město tyto pozemky potřebuje. 

V. Vokurka odpověděl, že investice do pozemků je dobrá investice, která je odborníky 

doporučována, navíc jsou tyto pozemky výhodné pro budoucí směnu s jinými pozemky. 

M. Němec ml. uvedl, že původní cena byla 45 Kč/m2, cena zemědělských pozemků se 

pohybuje kolem 30 Kč/m2. Cena 40 Kč je tedy mírně vyšší, ale pokud je pro město koupě 

strategicky výhodná, s koupí souhlasí. 

V. Vokurka uvedl, že směny pozemků jsou pro město nejvýhodnější. 

P. Kroupa uvedl, že se kupuje podíl na pozemku, nekupuje se 1/3 hektaru, tím pádem z tohoto 

hlediska je to pro město výhodné. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: 

ZMN souhlasí 

s uzavřením smlouvy na koupi 1/6 podílu pozemkových parcel, p. č. 438, orná půda, o celkové 

výměře 3 327 m2, p. č. 441, orná půda, o celkové výměře 1547 m2, p. č. 442 o celkové 

výměře 4 154 m2, p. č. 443, orná půda, o celkové výměře 3 309 m2, p. č. 444, orná půda, o 

celkové výměře 2284 m2, p. č. 513, stavební plocha, o celkové výměře 1780 m2, p. č. 514, 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
orná půda, o celkové výměře 4730 m2, p. č. 515, ostatní plocha, o celkové výměře 378 m2, 

vše v k. ú. Dvorec, od společnosti  Viagem a. s., zastupené  panem Petrem Šmíholem, za 

celkovou cenu 143 394 m2. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-0-0) 

 
 

21. Různé+diskuze 

J. Švec představil bod pojmenování nově vzniklé ulice v lokalitě Pod Oborou, který je třeba 

schválit. Ulice se bude jmenovat Na Výsluní. 

Podrobnosti o výběru názvu doplnil M. Němec ml. 

Podrobnosti o lokalitě doplnil V. Vokurka, P. Kroupa vyjádřil názor ohledně slepé ulice v 

lokalitě. 

 

Odešel M. Mareček. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: 

ZMN schvaluje 

pojmenování nově vzniklé ulice nacházející se na pozemku p. č. 228/1 v k. ú. Dvorec, obec 

Nepomuk s názvem „Na Výsluní“. Plnění usnesení zajistí Petra Mašková. 

 

KB MB MD AH PJ JK VK PK MM MNS MNMl VN JŠ VV PZ 

X X A A A X X Z X A A Z A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (8-0-2) 

 

 

 seznámil přítomné s aktuálními informacemi o stavebních pracích ve Dvorci 
v areálu společnosti KLAUS Timber. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 
V. Novák se zeptal na současný stav stezky Helenky. Zeptal se, kdo udržuje část stezky od 
mlýnu směrem k viaduktu a část od jezu směrem ke mlýnu. 

J. Švec odpověděl, že část od mlýnu k jezu je sečena strojově, část od mlýnu k viaduktu je 
sečena ručně. Nyní je více trávy ve městě a ručně sekají momentálně dva lidé. 

V. Novák uvedl, že letos stezka sekána ještě nebyla, a infomace o nedostatku pracovníků je 
jen výmluva. Řekl, že stav stezky a to, jak se město o stezku stará, je hrozné. 

V. Vokurka uvedl, že kdyby KAV nechtěl vysekávat některé věci od pracovníků města, situace 
by možná byla jiná. 

V. Novák oslovil P. Motejzíka jako manažera Mikroregionu Nepomucko s tím, zda ví, jaký je 
stav stezky. 

P. Motejzík řekl, že o stavu ví, ale chápe, že město má i jiné problémy. 

V. Novák uvedl, že pokud bude v příštím zastupitelstvu, nepodpoří budování žádných stezek, 
jelikož nikdo není schopný se o to postarat. 

P. Motejzík uvedl, že Mikroregion jako takový pomůže s dotacemi a realizací, ale pak ta 
samotná stezka není majetkem Mikroregionu, nýbrž města. 

V. Novák zmínil ještě suché a nakloněné stromy apod. 

P. Motejzík znovu zopakoval, že stezka není majetkem Mikroregionu. 

V. Novák se zeptal, proč se tím tedy prezentuje. 

P. Motejzík uvedl, že on se tím nijak neprezentuje, stezku Mikroregion odprezentoval pouze 
v roce, kdy byla vybudována. 

V. Vokurka uvedl, že když město něco na stezce dělalo, bylo zase napadeno, že tam dělá, co 
nemá. Uvedl, že dle smlouvy má sekat jednou město, jednou obec Klášter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 
 

 
 

22. Závěr 
 
J. Švec poděkoval za vstřícnost, účast a za všechna jednání v průběhu uplynulých osmi let. 
Popřál hezké prázdniny a uvedl, že se uvidí, zda proběhne zasedání ještě v záží. 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 30. 6. 2022 

Ing. Jiří Švec 
Starosta města 

Ověřili: 

M. Mareček.……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

M. Němec st…..……..….....……….....…………………………………………………………….......................... 




